转发泉州市科技局关于公开征集泉州市专家库入库专家的通知
各有关单位：
      泉州市科技局为充分发挥各类科技专家在科技管理和决策中的咨询参谋作用，为开展项目评审活动提供技术支持，经研究决定公开征集科技咨询、评估、评审专家，建立泉州市专家数据库。现将有关工作事项通知如下：
      一、 征集范围
      （一）主要面向省内，从省内高等院校、科研院所、科技企业、行业组织等单位中征集科技研发和财务管理方面的优秀人才。
      （二）从部分国内科研院所、高等院校等单位中征集科技研发的权威专家。
      二、专家条件
      （一） 高等院校、科研院所科技类专家的基本条件
      1.具有较高学术、专业造诣，具有高级技术职称；
     2.应熟悉国内外本领域或行业科技发展状况，了解我市行业、产业科技发展情况；
     3. 分析判断能力较强，具有良好的科学道德和职业道德。
      （二） 企业科技类专家的基本条件
      1.具备扎实的理论基础，在专业技术领域具有丰富的实践经验和良好的专业技能；
      2.具有高级专业技术职称，或者硕士研究生在企业从事专业技术工作5年以上、博士在企业从事专业技术工作2年以上；
      3.分析判断能力较强，具有良好的科学道德和职业道德。
      （三） 管理类专家的基本条件
      1.了解我市行业、产业科技发展情况，具有丰富的科技项目管理经验或熟悉科技研发经费归集、预算管理；
      2.具有科技管理高级工程师、高级审计师、高级会计师、注册会计师等相关专业技术职称。
      入库专家年龄一般不超过65周岁，市政府经济顾问组成员、博士生导师、两院院士年龄可适当放宽。我市科技企业的青年技术骨干在专业技术职称条件可适当放宽。
      三、征集方式
      1.各县（市、区）科技主管部门组织推荐辖区内企业的技术专家；
      2.请高等院校、科研院所协助组织推荐本单位技术专家；
      3.请行业组织、单位协助组织推荐本行业（单位）技术专家；
      4.登录泉州市科技计划项目管理系统（域名http://shenbao.qzkjyun.net.cn），先注册专家帐号，然后网上填报专家登记表
       网上在线导出专家登记表，打印纸质材料一份，由相关单位推荐。
      四、征集时间
      即日起至2014年4月30日。
      五、其它事项
      （一）根据《泉州市科技计划项目管理办法》，自今年起，所有科技项目立项、结题评审专家在兼顾均衡的前提下，均从专家库中随机抽取，未入库的人员不能担任评审工作。
      （二）根据我市企业技术需求推荐活动专家参加科技咨询等活动。
      （三）各县（市、区）科技局要高度重视专家库建设，本着认真负责的态度，坚持标准和条件，真正将学识水平高、业务能力突出的优秀专业技术人员推荐入库。
      （四）请各高等院校、科研院所、行业组织、相关单位给予支持，协助组织推荐优秀专业技术人才入库。
      （五）请各有关单位及时填写专家登记表，于2014年5月8日前送科学技术研究处（地址：厦门校区行政研发大楼1116室，泉州校区杨思椿科学馆210室）
      泉州市科技局联系电话：受理中心0595-28227396，
                                                    综合科0595-22579325
      泉州市科技局联系点：受理中心 林三英
      科学技术研究处联系电话：0592-6161216，李鹏